Transor Compact Filter
Filter einer neuen Generation
Über 25 Jahre „Erfahrung für die Zukunft“
TRANSOR Filter GmbH wurde im Jahre 1981 gegründet. Das Spaltfiltersystem wird binnen
weniger Jahre zum Synonym der filterhilfsmittelfreien Feinstfiltration. Die funkenerosive Bear-
beitung (EDM) und das Herstellen von Werkzeugen, z.B. aus Hartmetall, erfordern Filterfein-
heiten des KSS, die mit konventionellen Filtern ohne Filterhilfsmittel bis dato nicht zu erreichen
waren.

automatischen Schlammaustrag
TCF für die Einzelversorgung von Maschinen
Durch sogenannte „Insellösungen“
kann eine ganze Maschinen-
gruppe mit einer Filteranlage ver-
sorgt werden. Diese „kleinen
Zentralanlagen“ bieten Grundkon-
zepte die im Detail kundenspezi-
fisch angepasst werden. Filterleistungen von 300 bis 1000 l/min, zentrale Kühlmittel-
versorgung oder Einzelpumpen, spezielle Kühlerlösungen...
Sprechen Sie uns an; wir finden mit Ihnen die optimale Anlage für Ihren Bedarfsfall.
Das Prinzip
Technische Daten
Modell Filterleistung Nutzinhalt       Anzahl Schlamm-                Abmessungen
(l/min) * (l) Filtertürme aufbereitung Länge x Breite x Höhe (mm)
TCF  II-1-70-A/SK 70 500 2 Manuell 1400x900x1100
TCF  II-1-70-A/KF 70 500 2 Kratzförderer 1400x900x1100
TCF  II-2-150-A/SK 150 500 4 Manuell 1400x900x1100
TCF  II-2-150-A/KF 150 500 4 Kratzförderer 1400x900x1100
TCF III-2-210-A/SK 210 800 6 Manuell 1400x1300x1100
TCF III-2-210-A/KF 210 800 6 Kratzförderer 1400x1300x1100
Insellösungen für Maschinengruppen
Speziell für die Einzelversorgung von ein bis vier
Maschinen bieten wir diese hochstandardisierten
Anlagen mit 70 bis 280 l/min Filterleistung. Die
Filter sind kompatibel zu allen gängigen Schleif-
maschinentypen. Die Entnahme des Schlamms
kann wahlweise manuell oder automatisiert über
einen Miniatur-Kratzförderer erfolgen.
Zur Filterung von nichtwassermischbaren Kühl-
schmierstoffen niedriger Viskosität.
*Die Durchflüsse beziehen sich auf Öl mit einer Viskosität von ca. 6 cSt.
Referenz-Schmutzbelastung: Hartmetall, maximal 100 mg/l.
Technische Daten
Modell Filterleistung Nutzinhalt       Anzahl Schlamm-                Abmessungen
(l/min) * (l) Filtertürme aufbereitung Länge x Breite x Höhe (mm)
TCF  II-4-300-A/KF 300 2000 8+2 Kratzförderer 2000x1800x2100
TCF III-4-450-A/KF 450 2500 2+2 Kratzförderer 2500x1800x2100
TCF IV-4-600-A/KF 600 3500 6+2 Kratzförderer 3000x2000x2100
TCF  V-4-750-A/KF 750 4000 20+4 Kratzförderer 3500x2000x2100
TCF V-6-1000-A/KF 1000 6000 24+4 Kratzförderer 5000x2200x2100